PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

- EDITAL Nº 77, DE 20 DE JULHO DE 2021 -

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

PROCESSO SELETIVO Nº 05/2019

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Braga, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público para provimento de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, coordenado pela Comissão Organizadora e
Fiscalizadora deste Certame, nomeada através da Portaria nº 24.751, de 11 de novembro de 2019, a prestarem a
prova objetiva:

I – DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO, HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES, PROVA, DURAÇÃO DAS
PROVAS E PERMANÊNCIA MÍNIMA.

Data
Horário de

Apresentação

Horário de
Fechamento dos
Portões e Início

das Provas

CARGOS
PROVAS – DURAÇÃO – TEMPO

DE PERMANÊNCIA MÍNIMA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CIDADE
NOVA II

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM
PROMECA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM
CRUZ ALTA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA
MARAJÓ

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA
POPULAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA REAL

08/08/2021

(DOMINGO)

TARDE:
13h/13h30

TARDE: 14h

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – AMÉRICA IV

Ensino Médio Completo

Prova: OBJETIVA
Duração: 3 horas
Tempo de permanência mínima:
2 horas 15 minutos

II - Lista de Prédio e Candidatos Convocados para realização das Provas Objetiva em Ordem Alfabética

O candidato poderá, também, como subsídio, ter acesso ao seu local de prova(s) no site www.vunesp.com.br, na
“Área do Candidato, no link específico do Concurso Público no Local de Prova” e pelo Disque VUNESP - telefone
(11) 3874-6300, em dias úteis, de segunda a sábado, das 8 às 18 horas.
Para a realização das respectivas provas o candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes
do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público e os termos deste Edital, não podendo ser alegada
qualquer espécie de desconhecimento.
Os portões serão fechados impreterivelmente nos horários estabelecidos, não sendo permitida a entrada de
candidato que chegar com atraso, conforme prevê o Edital de Abertura de Inscrições.
O candidato deverá consultar na lista de candidatos convocados, o respectivo prédio, sala e horário de realização
de sua prova.

O candidato deverá observar, total e atentamente, as regras contidas no Edital de Abertura de Inscrições, e seguir

as orientações que segue abaixo:

a) Apresentar-se com antecedência de 30 minutos do horário determinado para evitar aglomeração na entrada,
observando o horário de apresentação especificado na convocação;

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

- EDITAL Nº 77, DE 20 DE JULHO DE 2021 -

2

b) ao entrar no prédio, o candidato deve dirigir-se imediatamente ao local da realização de sua prova. É proibida a
permanência em saguões, corredores, áreas externas etc.;

c) o candidato deverá obrigatoriamente estar usando máscara de proteção facial, conforme o Decreto Estadual nº
64.959 de 4 de maio de 2020. Não será permitida a entrada, nem a permanência no prédio sem máscara;

d) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de proteção utilizado
(máscaras, luvas etc.), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde;

e) o candidato deve levar máscaras adicionais, de acordo com o período de duração de prova, considerando as
recomendações dos órgãos de saúde;
f) o candidato deve levar álcool em gel a 70% para uso pessoal;

g) o candidato que estiver com temperatura acima de 37.6ºC será eliminado do certame;

h) o candidato não deverá comparecer ao local de prova se estiver com sintomas de COVID-19 ou se teve contato
com alguém doente ou com suspeita de COVID-19.
i) Não haverá em hipótese alguma aplicação da prova em outro local/data/horário, além daqueles definidos neste
edital.
j) será excluído do certame o candidato que não cumprir as medidas sanitárias adotadas para a prevenção do

contágio do COVID-19.

O candidato deverá, ainda, verificar:
- na Legenda 1, o prédio correspondente para a realização de sua prova e,
- na Legenda 2, o cargo para o qual se inscreveu.

LEGENDA 1 – LISTA DE PRÉDIO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

0101 EE PROFª LAVÍNIA RIBEIRO ARANHA
RUA DAS BROMELIAS, S/Nº
JARDIM BERTIOGA
VARZEA PAULISTA - SP

LEGENDA 2 - OPÇÃO DE CARGO

Código da opção do cargo Nome do Cargo

001 Agente Comunitário de Saúde - Cidade Nova II

002 Agente Comunitário de Saúde - Jardim Promeca

003 Agente Comunitário de Saúde - Jardim Cruz Alta

004 Agente Comunitário de Saúde - Vila Marajó

005 Agente Comunitário de Saúde - Vila Popular

006 Agente Comunitário de Saúde - Vila Real

007 Agente Comunitário de Saúde - América IV

Lista Geral de Candidatos Convocados em Ordem Alfabética

Nome Documento inscrição Opção Prédio Sala Horários

AMANDA MIRLA DE SOUSA NASCIMENTO LIMA 48371801-4 7580318-6 006 0101 006 14:00

ANA PAULA BRITO GOMES 53.478.656-X 7606249-0 006 0101 006 14:00

ANDRESA ISABEL BORGES DOS SANTOS 464312929 7711138-9 005 0101 005 14:00

CAMILA DE MORAIS SANTOS BARTOLOMEU 44567332-2 7707283-9 002 0101 002 14:00

ELIANE RICARDO DE SOUZA 36992001-6 7717736-3 004 0101 004 14:00

ERICA BIANCA PAULINO LINO 41997961-X 7609639-4 006 0101 006 14:00

FRANCISCA CARNEIRO DE MORAIS 60980125-9 7604716-4 007 0101 007 14:00

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

- EDITAL Nº 77, DE 20 DE JULHO DE 2021 -

3

GUSTAVO COLOMBO STUCHI 40118861-9 7733644-5 007 0101 007 14:00

JESSICA DE JESUS SOUSA CUNHA 46281801-9 7700571-6 007 0101 007 14:00

KATIA CRISTINA MENDES 28183021-6 7741396-2 001 0101 001 14:00

KEVIN CORREIA 50606066-4 7661983-4 002 0101 002 14:00

LARICE DO NASCIMENTO FERREIRA 63781847-7 7597131-3 007 0101 007 14:00

MAIARA SANTOS DE SOUSA 54796887-5 7700696-8 003 0101 003 14:00

MARCIA ALVES DE SOUZA 24211832-X 7725990-4 005 0101 005 14:00

MARCIA HENRIQUE CARAVANTE 29588891-X 7726837-7 004 0101 004 14:00

MARIA APARECIDA DA SILVA FERNANDES 28519214-0 7740200-6 005 0101 005 14:00

MARIANA DA SILVA PRADO 56809078-0 7725591-7 003 0101 003 14:00

MURILO NARDINI PALONI 42341549-9 7698071-5 003 0101 003 14:00

NADINA ANTONIO CARDOSO NEVES 24542315-1 7729797-0 005 0101 005 14:00

RAFAELA BASTIDA RODRIGUES 49667953-3 7708801-8 004 0101 004 14:00

SOELI CANDIDO SILVEIRA ARRUDA 28818342-X 7730317-2 005 0101 005 14:00

VALDETE PAES DE ARRUDA 12342048-9 7730326-1 005 0101 005 14:00

VIVIAN RODRIGUES DE ARAUJO 57484154-4 7726645-5 006 0101 006 14:00

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Várzea Paulista, em 20 de julho de 2021.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista